
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИХИНСКОГО  РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«20» апреля 2020 г.                          №  105                                               с.Крутиха 

 

 

 

Об утверждении Схемы размещения  
мест (площадок ) накопления твердых  
коммунальных отходов на территории  
 Крутихинского  района  Алтайского  края  
 
 

 В соответствии с  Федеральным законом  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», Федеральным законом от 29.12,2014 

№458 ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом 

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» Устава муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить   Схему размещения мест (площадок)  накопления  

твердых коммунальных отходов на территории   Крутихинского района 

Алтайского края (приложение 1).  

2. Утвердить   реестр мест (площадок)  накопления  твердых 

коммунальных отходов на территории   Крутихинского района Алтайского 

края (приложение 2).  

3. Постановление от 08.04.2019 №94 «Об утверждении Схемы 

размещения мест (площадок)  накопления твердых бытовых отходов на 

территории с. Крутиха Крутихинского района Алтайского края» считать 

утратившим силу. 

4. Постановление разместить на  официальном  сайте  Администрации 

Крутихинского района Алтайского края. 

5.Контроль   исполнения   настоящего  постановления  возложить  на  

начальника отдела по ЖКХ, строительству и архитектуре комитета Админи-

страции района по экономике Преображенского А.М. 

. 

 

 

 

Глава района               С.А. Дятлов 
 

 

Преображенский 

 



 

                                                  Приложение 1 

                                                                           к постановлению Администрации 

                                                              Крутихинского района Алтайского края  

                                                                                            От 20.04.2020  №  105 

 

                                               

 

                                                           Схема 

размещения мест (площадок) накопления  твердых коммунальных 

     отходов  на территории   Крутихинского района Алтайского края 

 

 

 

                                Место расположения 

1 с. Боровое  ул. Советская ,10 

2  пос. Масляха, ул. Зеленая,16 

3 пос. Масляха, ул. Обская 26в 

4  с. Волчно-Бурлинское,  ул. Бурлинская, 19,б 

5 с. Волчно-Бурлинское,  ул. Партизанская, 94 

6 пос.Московский, ул.Центральная,11 

7 с. Долганка,  ул.  Гагарина,4 

8 с. Долганка,  ул.  Гагарина,5 

9 с. Заковряшино, ул.  Воронежская, 40 

10 с. Заковряшино,  ул. Садовая, 47 

11 пос. Караси, ул. Карасевская,13 

12 пос. Большой лог, ул. Болшелоговская 

13 пос. Новоувальский,  ул. Новоувальская,7 

14 с.Крутиха , ул. Гагарина(д.д. 13,15,17) на территории старого корпуса 

ЦРБ 

15 с.Крутиха , ул. Ленинградская(д.д.20,22), ул Северная(д.1а) с Ю-В 

стороны дома по ул. Северная 2 

16 с.Крутиха , пер. Пожарный(д.2), ул. Ленинградская(д.26) с задней 

стороны дома по ул. Ленинградская,26 



 

17 с.Крутиха , ул. Гагарина(д.7) во внутреннем дворе дома 

18 с.Крутиха , ул. Молодежная (д.д. 28,30,32,34,36,60) с  С-В стороны по 

ул. Молодежная, 60 

19 с. Маловолчанка, ул. Ленина,98 

20 с.Буян, Целинная,8 

 21 с.Буян, Центральная,51а 

22 пос. Подборный, ул Целинная,40 

23 пос. Радостный,   ул Центральная,20а  

24 пос. Красноряжский,  ул. Центральная,28,  

 25 с. Прыганка,  ул. Крутихинская, 1а 

26 с. Прыганка,  ул. Молодежная,7а 

 

 



                                                                                                            Приложение 2 

                                                                                                                                        к постановлению Администрации 

                                                                                                                                             Крутихинского района Алтайского края  

                                                                                                                                                            от 20.04.2020  №  105 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных  

на территории с. Крутиха  Крутихинского района Алтайского края  
 

  Нахождение мест (площа-

док) накопления ТКО 

 Технических характеристики мест (пло-

щадок) накопления ТКО 

 Собственники  мест 

(площадок) накопле-

ния ТКО 

 
Источники обра-

зования ТКО, ко-

торые складиру-

ются в местах 

накопления ТКО 

Основание Наличие 

ограждения 

Кол-

во, 

шт 

Объем, 

м3 

1 Крутихинский район, с. Боровое 

ул. Советская,10 

широта 54,29822 

                   долгота 81,186001 

плита - 4 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

  

Администра-

тивные и производ-

ственные здания        

население 

2 Крутихинский район,   пос. Масляха  

ул. Зеленая,16а 

 широта 54,055383 

                    долгота 81,258983 

 плита - 4 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания          

население 

3 Крутихинский район,   пос. Масляха  

ул. Обская, 26в  

  широта 54,055523 

                    долгота 81,272668 

 плита - 4 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

население 

4 Крутихинский район,   с. Волчно-

Бурлинское  ул. Бурлинская,19б 

  широта 54,054524 

                    долгота 80.772890 

 плита - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания          

население 

 

5 

 

 

Крутихинский район,   с. Волчно-

Бурлинское  ул. Партизанская,92 

широта 54,052192 

                    долгота 80.769356 

 плита - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания       

население 



 

6 Крутихинский район,   пос. Мос-

ковский  ул. Центральная,11 

Широта54. 009764  

                    долгота 80.625125 

плита  4 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания          

население 

7 Крутихинский район,   с. Долганка  

ул. Гагарина,4 

широта 54,132492 

                    долгота 81.045714 

плита  - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания       

население 

8 Крутихинский район,   с. Долганка  

ул. Гагарина,5 

широта 54,134207 

                    долгота 81,048648 

 плита - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания        

население 

9 Крутихинский район,   с. Заковря-

шино  ул. Воронежская,40  

широта 53,895359 

                    долгота 81,189591 

 плита - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания        

население 

10 Крутихинский район,   с. Заковряшино, 

ул. Садовая,47                                             

широта 53,894053 

                    долгота 81,195422 

 

 плита -   5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания        

население 

11 Крутихинский район,   пос. Караси 

ул. Карасевская,13 

широта 53.835311 

          долгота81.232434  

 

плита  4 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания        

население 

12 Крутихинский район,   пос. Боль-

шой Лог ул. Большелоговская 

широта 53,880403 

          долгота 81,094001 

 

 плита - 4 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания        

население  

13 Крутихинский район,   пос. Ново-

увальский ул. Новоувальская,7 

широта 53.859365 

          долгота81.280114  

 

плита  4 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

население 

14 Крутихинский район,   с. Крутиха,         

ул. Гагарина,13                                              

широта 53,958773 

          долгота 81,208768 

 плита - 6 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания         

население 



 

 

15 Крутихинский район,   с. Крутиха,         

ул. Северная, 2                                             

широта 53,965212 

          долгота 81,212086 

 

 плита - 6 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания        

население 

16 Крутихинский район,   с. Крутиха,          

ул. Ленинградская, 26                                  

широта 53,963164 

          долгота 81,212859 

 

 плита - 6 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

население 

17 Крутихинский район,   с. Крутиха,       

ул. Гагарина,7                                              

широта 53,959915 

          долгота 81,211875 

 

плита - 4 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

население 

18 Крутихинский район,   с. Крутиха,       

ул. Молодежная,60                               

широта 53,974666 

          долгота 81,215670 

 

 плита - 6 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

население 

19 Крутихинский район,   с. Маловол-

чанка  ул. Ленина,98 

  широта 54,073796 

                    долгота 80.912108 

 плита - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания          

население 

20 Крутихинский район, с. Буян,               

ул. Целинная,8                                      

широта 53,816819 

                    долгота 81,008471 

 плита - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания        

население 

21 Крутихинский район, с. Буян,               

ул. Центральная,51а                             

широта 53,820714 

                    долгота 81,005413 

 плита - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания        

население 

22 Крутихинский район, пос. Подбор-

ный, ул. Центральная,40 

широта 53,998923 

долгота 80.999222 

 плита - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания        

население 



 

23 

 

Крутихинский район, пос. Радост-

ный, ул. Центральная, 20а 

 широта 53,949339 

                    долгота 81.093173 

плита  - 4 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

население 

24 Крутихинский район, пос. Крас-

норяжский, ул. Центральная, 28 

 Широта53.928736  

                    долгота 80.969124 

плита  4 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

население 

25 Крутихинский район, с. Прыганка, 

ул. Крутихинская,1а 

  широта 53,968692 

                    долгота 81.813774 

 плита - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

Администра-

тивные и производ-

ственные здания 

население 

26 Крутихинский район, с. Прыганка, 

ул. Молодежная, 7а 

  широта 53.969417 

                    долгота 80.809483 

 плита - 5 0.2 Администрация 

Крутихинского района 

ОГРН 1022202150960 

население 

 


